
UCHWAŁA NR XXV-190/2025
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU

z dnia 2 października 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej i nadania jej Statutu

Na podstawie art 5b oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153) - Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie  Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV-
132/2019 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 25 października 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miejskiej i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. War. – Mazur. z 2019 r. poz. 5631 i z 2022 r. poz. 415) - 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Młodzieżowa Rada Miejska w Olsztynku, zwana dalej "Radą" liczy 11 młodzieżowych radnych, 
zwanych dalej "radnymi" i jest reprezentacją młodzieży zamieszkałej na terenie gminy Olsztynek.”,;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Kadencja Rady trwa 3 lata licząc od dnia ogłoszenia wyników wyborów.”,;

3) w § 7 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) ukończenia 21 roku życia,”,;

4) Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku, stanowiąca załącznik do Statutu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku otrzymuje następujące brzmienie:

„Załącznik do Statutu  Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku

Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku

§ 1. Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku określa zasady i tryb wyboru 
radnych do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku, zwanej dalej „Radą”.

§ 2. Radnym może zostać osoba, która ukończyła 13 rok życia, w roku, w którym odbywają się 
wybory do Rady i nie ukończyła 21 lat.

§ 3. 1. Burmistrz ogłasza nabór kandydatów do Rady określając, w drodze zarządzenia:

1) wzór formularza zgłoszeniowego,

2) oświadczenie o kandydowaniu,

3) kalendarz wyborczy.

2. Wybory do Rady przeprowadza się w miesiącach wrzesień - październik.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 14 października 2025 r.

Poz. 3678



3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Olsztynku i na stronie internetowej Gminy.

§ 4. 1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady Burmistrz Olsztynka powołuje komisję wyborczą, 
zwaną dalej "Komisją" w skład, której wchodzą przedstawiciele:

1) Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku,

2) szkół podstawowych i ponadpodstawowych funkcjonujących na terenie gminy Olsztynek, w tym 
samorządów uczniowskich,

3) organizacji pozarządowych działających na rzecz dzieci i młodzieży funkcjonujących na terenie 
gminy Olsztynek,

4) Rady Miejskiej w Olsztynku,

5) Burmistrza Olsztynka.

2. Członkowie Komisji wykonują swoją pracę nieodpłatnie.

3. W pracach Komisji nie może uczestniczyć kandydat na radnego Rady.

4. Komisja ze swego grona wybiera przewodniczącego Komisji w głosowaniu jawnym.

5. Dla ważności obrad Komisji konieczne jest uczestnictwo co najmniej połowy jej składu.

6. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

7. Postanowienia § 3 i § 4 ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku konieczności przeprowadzenia 
wyborów uzupełniających do Rady.

8. Wyborów uzupełniających nie ogłasza się w przypadku, gdy do końca kadencji Rady pozostało 
mniej niż 6 miesięcy.

§ 5. 1. Kandydaci na radnych powinni złożyć wypełnione i podpisane dokumenty, o których mowa 
w § 3 ust. 1 pkt. 1 i 2.

2. Listę zarejestrowanych kandydatów Komisja podaje do publicznej wiadomości w formie 
obwieszczenia, w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. 1. Członkowie Komisji dokonują wspólnie wyboru rekomendowanych Burmistrzowi Olsztynka 
kandydatów na radnych kierując się następującymi kryteriami:

1) kandydat do Rady mieści się w przedziale wiekowym od 13 lat do 21 lat, przy czym kryterium 
wiekowe ma być spełnione na dzień zgłoszenia kandydata,

2) kandydat do Rady zamieszkuje na terenie gminy Olsztynek,

3) kandydat do Rady posiada status ucznia, słuchacza lub studenta,

4) kandydat do Rady posiada doświadczenie w zakresie społecznej działalności (np. wolontariat, 
działalność w samorządzie szkolnym, organizacjach pozarządowych).

2. Członkowie Komisji mają prawo do przeprowadzenia rozmów z poszczególnymi kandydatami do 
Rady w trybie stacjonarnym lub on-line.

3. Wyboru członków Rady dokonuje się w taki sposób, aby uwzględniając zgłoszenia kandydatów, 
każda szkoła była reprezentowana w Radzie przez przynajmniej jednego członka.

4. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania poufności w zakresie prac Komisji.

§ 7. 1. Z pracy Komisji sporządzany jest protokół, który podpisuje przewodniczący Komisji.

2. Protokół jest przekazywany Burmistrzowi Olsztynka wraz z listą rekomendowanych kandydatów na 
członków Rady.

3. Członków Rady powołuje Burmistrz Olsztynka w drodze zarządzenia.”..

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3678



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jerzy Głowacz

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3678


		2025-10-14T10:51:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




